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Наружные и межквартирные стены

Существующие радиаторы

и стояки отопления

Шахты обменной вентиляции

Стояки водопровода

и канализации

Условные обозначения:

ЩК  (щит  коммуникационный)

Пожарная сигнализация

Перегородка из пеноблоков

ОВ

ВК

Несущие стены и конструкции из

монолитного ж/бетона

  ПРИМЕЧАНИЯ:
- На момент обмера в помещении отделка не
выполнена, не оштукатурены стены
- После демонтажа возможно отличие размеров
помещения от обмерного плана.
- Во время обмеров допустима погрешность
20мм на 5000мм
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Дата Подпись
г. Люберцы

ул. Кирова, дом 9, к.1

Межквартирные стены

Общая площадь квартиры без учета балконов 102,34 кв.м  
Общая площадь квартиры 113,93 кв.м 

Высота потолков 2790-2800 мм. 

Овсянникова
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СТРОИТЕЛЬСТВА
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Слаботочный щит
Силовой щит

Радиатор отопления перенести

Радиатор отопления перенести

План монтажа перегородок и конструкций

Овсянникова

Звукоизоляция

Подиум, трап, высоту
определить по месту
после разводки коммуникаций ВК

ПРИМЕЧАНИЕ:
Замеры произведены без выравнивания по маякам .
При необходимости произвести дополнительные замеры .
Размеры проемов даны в чистоте от отметки 0.000.
За отметку 0.000 принят уровень существующего пола .
Тех. характеристики дверных проемов уточнить у производителя .
Все необходимые коммуникации поднять в зону ревизионного люка .
Укладывать финишные напольные покрытия в один уровень , БЕЗ ПЕРЕПАДОВ
При заливке стяжки учесть, что финишные напольные покрытия

Стояки отопления подшить по месту
Размеры со звёздочкой (*) уточнить допольнительно

имеют разную толщину

КРАСНЫЕ РАЗМЕРЫ ВЫДЕРЖАТЬ В ЧИСТОТЕ
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ПРИМЕЧАНИЕ:
-Размеры мебели даны условные, показывая 
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Экспликация помещений в результате перепланировки
без учета балконов 101,74 кв.м. 
Общая площадь квартиры 112,67 кв.м.

Общая площадь квартиры 
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Овсянникова
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ПРИМЕЧАНИЕ:

-Все материалы посчитаны без запаса!
- Керамоганит 

- Ламинат

- Напольная плитка 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- Напольная плитка 

- Напольная плитка 
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Овсянникова

+0.300

1 -Номер конструкции пола

-Все размеры уточняютя по месту
-Все выстоты учитывать от финальной стяжки
-За отметку 0,000 принят УЧП этажа
-Стык различных напольных покрытий выполнить со смещением 20мм
в сторону открывания дверного полотна
-Плинтус необходимо подобрать под цвет напольного покпытия
-На стыке разных покрытий установить Т-образный порожек
-Ламинат укладывать без порожков
-Напольное покрытие смонтировать в один уровень
во всех помещениях
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Дата Подпись
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ул. Кирова, дом 9, к.1

План теплого пола

Овсянникова

2 шт

4,93 м2

КОЛ-ВОНАИМЕНОВАНИЕ

- терморегулятор теплого пола

- электрический теплый пол

УСЛОВНЫЕ
ОБОЗНАЧЕНИЯ :

1001200

13
30

10
0

10
0

932

S=1,6 м

S=3,33 м

15
0

ПРИМЕЧАНИЕ:

- терморегуляторы теплого пола разместить на высоте 
250мм от чистого пола, если не указано иное

- размещение теплого пола 
100мм от всех предметов

913
100

100

710

100

150

30
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Узел А

20

 3. рулонная звукоизоляция ШУМАНЕТ

 6. 
подложка пробковая листовая - 4мм SEDACOR

 5. ГВЛ
 4. полусухая механизтрованная стяжка

 3. обмазочная гидроизоляция КИИЛТО КЕРАГУМ-2сл.

ПРИМЕЧАНИЕ:

-На стыке ламината и керамогранита предусмотреть пробковый компенсатор

Керамическая
плитка  2. грунтовка: ФИБЕР ПУЛ ПРАЙМЕР

 1. ж/б плита перекрытия

 5. полусухая механизированная стяжка с фиброй
М200-М300 50-60мм

 6. керамическая плитка на клею - 20 мм

Ванная №2

 2. грунтовка ФИБЕР ПУЛ ПРАЙМЕР
 3. обмазочная гидроизоляция КИИЛТО КЕРАГУМ-2 сл

 1. ж/б плита перекрытия

 4. полусухая механизированная стяжка с фиброй
М200-М300 50-60мм

 5. керамогранит на клею - 20мм

Кухня Керамогранит

Прихожая

 1. ж/б плита перекрытия
 2. грунтовка Фибер Пул Праймер

 8. ламинат

Спальня
Кухня
Гостиная

Ламинат

Прихожая

Наименование
помещения Схема полаТип пола

Детская

2

комната

9

Должность Фамилия

Дизайнер

Заказчик

Стадия Лист Листов

М 1:50

РП
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Дата Подпись

г. Люберцы

ул. Кирова, дом 9, к.1

Овсянникова

Гардеробная

Ведомость напольных покрытий

Узел Б

20

-Плинтус необходимо подобрать под цвет напольного покпытия

-Напольное покрытие смонтировать в один уровень во всех помещениях

-Перед устройством полов существующую плиту перекрытия необходимо очистить
от наплывов бетона в местах, где это необходимо, после чего обеспылить

полиэтиленовая пленка
 7. 

рулонная звукоизоляция ШУМАНЕТ 4. 

1

3

Площадь, кв.м.

89,98

14,40

2,70

 3. обмазочная гидроизоляция КИИЛТО КЕРАГУМ-2сл.Керамическая
плитка  2. грунтовка: ФИБЕР ПУЛ ПРАЙМЕР

 1. ж/б плита перекрытия

 5. полусухая механизированная стяжка с фиброй
М200-М300 50-60мм

 6. керамическая плитка на клею - 20 мм

Ванная №1
комната

рулонная звукоизоляция ШУМАНЕТ 4. 

4
3,86

Наименование
помещения Схема полаТип пола Площадь, кв.м.

2,36

Керамическая
плитка

Санузел

5

 3. обмазочная гидроизоляция КИИЛТО КЕРАГУМ-2сл.
 2. грунтовка: ФИБЕР ПУЛ ПРАЙМЕР
 1. ж/б плита перекрытия

 5. полусухая механизированная стяжка с фиброй
М200-М300 50-60мм

 6. керамическая плитка на клею - 20 мм

рулонная звукоизоляция ШУМАНЕТ 4. 

Узел В

20

Жилая
комната

30
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Дата Подпись

г. Люберцы

ул. Кирова, дом 9, к.1

Н=-0.100

Н=-0.100

ни
ша

 д
ля

 к
ре

пл
ен

ия
 ш

то
р

Н=
-0

.0
50

ниша для крепления штор

=-0.050

ни
ша

 д
ля

 к
ре

пл
ен

ия
 ш

то
р

Н=
-0

.0
50

Н=-0.100

Н=-0.50

Н=-0.55

Н=-0.180

ГКЛ, покраска (-0.090)

Натяжной потолок, Н=-0.100

Натяжной потолок, Н=-0.050

ГКЛ, покраска (-0.130)

Утеплитель ПЕНОПЛЕКС, Н=-0.100

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Натяжной потолок, Н=-0.180

Натяжной потолок, Н=-0.055

Натяжной потолок (звездное небо), Н=-0.100

Натяжной потолок, Н=-0.050

Н=-0.050

Н=-0.090 Н=-0.090

Н=-0.130

Н=-0.050

Н=-0.050

Н=-0.090

Н=-0.090

Н=-0.130

Н=-0.130

Н=-0.050

Н=-0.090

Н=-0.130

ПРИМЕЧАНИЕ:
-за отчетную отметку потолка 0,000 
в проекте условно принята отметка низа плиты
перекрытия.

-количество отделочных материалов указаны

-высота потолка взята с учетом того, что плита перекрытия смонтирована в уровень.

без учета запаса.

План потолка

Н=-0.140

Н=-0.100

Н=-0.180

290 400

117
5
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5
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0

R347
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30
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R3250
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R1248

R1167
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2
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4

1716
1944

30
2

415

150

189
5

Овсянникова

-максимально сохранить высоту потолка.
-все высоты и размеры учитывать от
финальной стяжки

R3566
R3064

25
0

ГКЛ, покраска (-0.140)

ГКЛ, покраска (-0.180)

1290 15
0

256

97
8

100

20
0

40
0

40
0

150

2945

613

14
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Дата Подпись

г. Люберцы

ул. Кирова, дом 9, к.1

План привязки светильников

Овсянникова

- подвесной светильник

- навесной точечный светильник

- настенный встроенный светильник

- потолочный светильник

- светодиодная лента

- бра

- встроенный точечный светильник

- люстра

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
ПРИМЕЧАНИЕ::

-в мокрых зонах использовать 

-размеры со * (звездочкой) 
уточнить дополнительно

влагостойкие осветительные приборы

Н=1500

Н=2200

-все встраиваемые светильники
должны быть на светодиодных лампах

Н=1500

Н=1800

Н=1350
1900
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25
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Дата Подпись

г. Люберцы

ул. Кирова, дом 9, к.1

План размещения и взаимодействия

светильников и выключателей

Овсянникова

ПРИМЕЧАНИЕ:

-выключатели расположены на высоте 900мм

Н=2200

- центральный выключатель

- выключатель двухклавишный
проходной

- выключатель одноклавишный
проходной

- выключатель двухклавишный

- выключатель одноклавишный

- навесной точечный светильник

- настенный встроенный светильник

- бра

- встроенный точечный светильник

- люстра

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

от чистового пола, если не указано иное
-смотреть совместно с развертками стен 
-все встраиваемые светильники
должны быть на светодиодных лампах
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Дата Подпись

г. Люберцы

ул. Кирова, дом 9, к.1

Овсянникова

4шт.внешний блок кондиционера

вентиляция

@

4шт.

кабель-вывод 5шт.

кондиционер,
внутренний блок

домофон

телефонная розетка

интернет розетка

4шт.

8 шт.

1шт.

1шт.

шт.

1шт.

шт.

шт.

телевизионная
розетка и спутниковое TV

шт.

.

розетка эл.
IP-x1

розетка эл.
IP-x7

эл. вывод

эл. вентилятор

Условные обозначения:
ПРИМЕЧАНИЕ:

- При необходимости произвести дополнительные замеры .
- Концы эл. выводов оставлять не менее 1,5 м.
- Расположение электро- и сантех- выводов кухни
уточнить по техкартам поставщика оборудования .
- Высоту и привязки кондиционеров уточнить на месте
монтажником-проектировщиком.
- Высота розеток 250 мм от уровня чистого пола ,
если не указано иное.
- Высотные отметки электровыводов уточнить
по разверткам стен.
- Размеры со (*) звездочкой уточнить на месте .
- Установить электр. вентиляторы ( в сан.узле) в существ.
вент.канал.
- Выводы для ДК уточнить по техническим характеристикам
производителя.
- ТВ и CAT вывести в одну розетку
- В электрощите предусмотреть центральный рубильник .
который будет обесточивать всю квартиру ,
кроме розеточной группы холодильника .
- Все заземляющие каб. предусмотреть согласно

  электропроекту
- воздуховод для вытяжки проложить диаметром 150мм

@

Видеодомофон H=1500
+возможность подключения звонка

Слаботочный щит 

Силовой щит 

В кабель-вывод вывести  все провода 
TV1-TV4 идущие с разных мест

В кабель-вывод вывести все провода 
@1-@11 идущие с разных мест

Вход телефонный
Вход телевизионный
Розетка для роутера

подсветка шкафа
на открывание/ H=2100

1
@

2
@

Розетки под ТВ, Н=1200

акустический вывод
домашний кинотеатр
(система 5-1)

Н=900

аквариум
высоту уточнить с моделью

Н=550

Подсветка зеркала
вкл. на мебели, Н=1400

Подсветка ниши,
см. развертку спальни

подсветка шкафа
на открывание/ H=2100

2 11@Розетки под ТВ, Н=1200

5
@

Розетки под ТВ, Н=1500

6
@

Розетки под ТВ
, 
Н=1200

акустический вывод
домашний кинотеатр
(система 5-1)

7
@

8
@

Розетка для роутера

9
@

Н=900

Н=250

от уровня подиума

от уровня подиума

Розетка под
Н=50

Эл.вывод под вытяжку
Н=1800

Розетка под варочную
поверхность, Н=50

Розетка под ПММ
Н=50

Подсветка рабочей поверхности
вкл на мебели Н=1500

Область раб. поверхности,
Н=1000

Розетка под холодильник Н=50

Подсветка зеркала
вкл. на мебели Н=1600

Розетка под стир. машину,
Н=800

Подсветка зеркала
вкл. на мебели Н=1900

Подсветка зеркала
вкл. на мебели Н=1600

Смонтировать в стену

Смонтировать в стену

- предусмотреть систему вентиляции квартиры 
(вариант создания вентиляции уточнинь на месте)

установить стабилизатор напряжения

количество и расположение розеток
и выключателей уточнить по проекту 
кухни

-высоту силового и слаботочного щита
установить по месту

2

2

4

2
4

2
2

2 2

2

2

22

4 2

2
2

2

2

2

2

2
2

План привязки электрооборудования и

слаботочных сетей

Смонтировать в потолок

Розетка под 
полотенцесушитель
(высоту уточнить на месте)

Н=900

Н=900

2

2

2

Смонтировать в потолок

2

Розетка под 
полотенцесушитель
(высоту уточнить на месте)

2
Розетка под 
полотенцесушитель
(высоту уточнить на месте)

2

1

3

Н=650

Телефонная розетка Н=6503

4

Подсветка ниши,
см. развертку гостиной

8

14

32

Н=250 от уровня подиума

Накопительный водонагреватель
место установки уточнить по месту
Н=2100*

HW

61
5

61
5

150

30
0

50
0

60
0

150

5502550

15
0

29
0

29
0 15
0

300470300580450

холодильник

90
5

82
5
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45
0

65
0

1200

200

850

300

30
0

45
0

58
0

300

3100

-выбор полотенцесушителя уточнить на месте
(водяной или электрический, согласовать
с заказчиком) 4 Н=1000

80
0

150 150

30
0

10

@

3
@

Н=600

4
@

2
Н=650

Н=600

Подсветка ниши,
см. развертку жилой комнаты

25
90

Н=650
455

455

370370

400

розетки под колонки
(домашний кинотеатр)

розетки под колонки
(домашний кинотеатр)
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Perlage Terre 250х450 мм
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1 4

2 3 - Настенная плитка 
FAP Amour Sable 250х450 мм

ПРИМЕЧАНИЕ
-высота стяжки условно принята в 100мм
-матриалы расчитаны без учета запаса
(точное количество материала уточнять на месте)

9,25 м2

- Настенная плитка 
Мозаика FAP Amour Terre Mosaico  305х305 мм 2,13 м2

Настенная плитка 
Декор FAP Amour Perlage Terre 250х450 мм 6,57 м2

- 

Настенная плитка 
FAP Amour Terre  250х450 мм 1,37 м2

- 

- Бордюр 
FAP Amour Terre London 40х250 мм 63 шт

- Бордюр 
FAP Amour Perlage Terre Listello  60х250 мм 30 шт

- Бордюр 
FAP Amour Terre Matita 20х250 мм 30 шт

№01

№02

№03

№01

№02

№03

- эл. вывод

- розетка 220V IPх7

- Начало раскладки плитки

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Ванная комната №1  М 1:30

Развертка стен с декоративными элементами

с указанием типа отделочных материалов.
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- эл. вывод

- розетка 220V IPх7

- Начало раскладки плитки

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- Настенная плитка 
Atlas Concorde Mark 305х560 мм

ПРИМЕЧАНИЕ
-высота стяжки условно принята в 100мм
-матриалы расчитаны без учета запаса
(точное количество материала уточнять на месте)

-поддон душевой выложить из плитки 
Мозаика FAP Velvet Beige Mosaico Rete 30,5х30,5 см
высоту поддона уточнить на месте

14,5 м2

- Настенная плитка 
Мозаика Atlas Concorde Mark Mosaic 305х305 мм 4,0 м2

Ванная комната №2  М 1:30

Развертка стен с декоративными элементами

с указанием типа отделочных материалов.
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- эл. вывод

- розетка 220V IPх7

- Начало раскладки плитки

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ПРИМЕЧАНИЕ
-высота стяжки условно принята в 100мм
-матриалы расчитаны без учета запаса
(точное количество материала уточнять на месте)

Панно 
Fap Rubacuori Dream Fiori Inserto Mix 3

- 

Настенная плитка 
Fap Rubacuori Rosa 250х450 мм 15,62 м2

- 

/комплект из 3 плиток 25х45 см/ 450х750 мм

Панно 
Fap Rubacuori Dream Parole Inserto Mix 3 

2 комплекта

- 

/комплект из 3 плиток 25х45 см/ 450х750 мм

4 комплекта

№01

№02

Санузел  М 1:30

Развертка стен с декоративными элементами

с указанием типа отделочных материалов.
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ПРИМЕЧАНИЕ
-высота стяжки условно принята в 100мм
-матриалы расчитаны без учета запаса
(точное количество материала уточнять на месте)

Окраска стен ВД краской 19,85 м2

Гардеробная  М 1:30

Развертка стен с декоративными элементами

с указанием типа отделочных материалов.
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Гардеробная  М 1:30

Развертка стен с декоративными элементами

с указанием типа отделочных материалов.
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демонтаж

натяжной потолок

Керамическая плитка №01
Натяжной потолок

3,99

Обои №01ГКЛ 2 ур.
шт-ка, покраска

перенос,
замена

14,40

Вид отделкиПлощадь
(м2)Вид отделкиПлощадь

(м2)Вид отделки

Керамогранит

Периметр
 помещения

(п.м) Площадь
(м2)

Спальня

Гардеробная

Гостиная

Детская

Прихожая

8

7

6

5

4

3

2

1

ОкнаКонди-
ционеры

РадиаторыСтеныПотолокПолНаименование
помещения№

ВЕДОМОСТЬ ОТДЕЛКИ ПОМЕЩЕНИЙ:

Объем материалов расчитан на высоту потолка 2800мм без учета запаса!

Кухня
Ламинат30,09

Ламинат17,32

Ламинат25,14

Жилая 
комната Ламинат13,40

Ламинат3,99

Ванная
комната №01

Керамическая плитка3,86

Ванная
комната №02 Керамическая плитка2,70

Санузел Керамическая плитка2,36

Натяжной потолок

Натяжной потолок

3,86

3,30

2,80

Покраска,19,85

Керамическая плитка №02
Керамическая плитка №03
Мозаика
Бордюр №01
Бордюр №02
Бордюр №03

1,37
6,57
9,25
2,13
63 шт
30 шт
30 шт

Керамическая плитка 
Мозаика

14,5
4,0

Керамическая плитка 15,62
Панно №01
Панно №02

4 компл
2 компл

Обои №02натяжной потолок
22,51
14,15

Обои
Фреска

39,61
7,7

1

1

1

1
перенос,
замена демонтаж

Обои №01
Обои №02

8,77
44,48

ГКЛ 2 ур.
шт-ка, покраска

натяжной потолок(звезд.небо)

ГКЛ 2 ур.
шт-ка, покраска

натяжной потолок

ГКЛ 2 ур.
шт-ка, покраска

натяжной потолок

Декоративное покрытие №01
Декоративное покрытие №02
Фреска
Покраска
Зеркало

81,04
10,83
1,84
17,2
2,56

7,68

4,67

8,58
14,65

4,30
7,66

15,62

19,63

21,94

19,41

15,06

8,14

8

7,18

7,28

51,08

При заказе повторно просчитать количество материалов

Ведомость отделочных материалов.
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